
 

FE DE ERRATAS 
DICE 

PUBLICACION FINAL DE RESULTADOS DE EVALUACIÓN CURRICULAR 
CONVOCATORIA DEL CONCURSO PUBLICO DE MERITOS ABIERTO DE DOCENTES REGULARES EN EL INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR 

TECNOLÓGICO “RAMÓN COPAJA” PARA EL AÑO LECTIVO 2021 
SEGÚN RVM N° 226-2020-MINEDU Y OFICIO MULTIPLE Nº 00019-2021-MINEDU/VMGP-DIGESUPTPA-DISERTPA   

 
PROGRAMA DE ESTUDIOS: CONTABILIDAD 

N° NOMBRES DEL POSTULANTE CODIGO NEXUS FORMACION 
ACADEMICA, 

PROFESIONAL Y 
TECNICA 

EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

CONDICIONES DE 
EXCELENCIA 

PROFESIONAL 

PUNTAJE TEMA CONDICION OBSERVACIONES 

1 FEDERICO MAMANI CHAVEZ 119611C431C3, 
119611C421C5, 
119611C421C6 

34 42 3 79 
 

APTO 

 

2 PATRICIA M. HUALLPA QUISPE 119611C431C3      NO APTO NO CUMPLE NUMERAL 5.3.3.1, LITERAL d. 

3 RUBEN J. HERRERA QUINTANILLA 119611C421C5, 
119611C421C6 

31 34 0 65  APTO 
 

4 ELVIRA PALACIOS SARMIENTO 119611C431C3      NO APTO NO CUMPLE NUMERAL 5.1.4.1, LITERAL a2. 

5 JOSÉ BAYNINO QUISPE       NO APTO NO CUMPLE NUMERAL 5.1.4.1, LITERAL a2. 

6 IRMA QQUENTA MEZA 119611C431C3 25 18 0 43  NO APTO NO CUMPLE NUMERAL 5.3.3.1, LITERAL d. 

7 WALTER MORVELI VILLAVICENCIO 119611C431C3, 
119611C421C5 

29 28 7 64 
 APTO  

8 JAVIER VALERIANO MAYTA       NO APTO NO CUMPLE NUMERAL 5.1.4.1, LITERAL a2. 

9 MONICA CYNTHIA LOPEZ CHIRE 119611C421C5 
119611C421C6 
POSICION 4 CO-BH 

28 33 4 65 
 

APTO 
 

10 CRISTIAN ERIC CUTIPA RAMIREZ 119611C431C3, 
119611C421C5, 
119611C421C6 

35 33 5 73 
 

APTO 

 

11 JAVIER PERCILES MAMANI RAMOS 119611C421C5 23 26 0 49  NO APTO NO CUMPLE NUMERAL 5.3.3.1, LITERAL d. 

12 AMANDA L. HUAMOLLE MENENDEZ       NO APTO NO CUMPLE NUMERAL 5.1.4.1, LITERAL a2. 

13 AMANDA ESTHER VILLAGRA BARRIOS       NO APTO NO CUMPLE NUMERAL 5.1.4.1, LITERAL a2. 

14 FLOR MILAGROS CALCINA MAMANI 119611C431C3 21 10 0 31  NO APTO NO CUMPLE NUMERAL 5.3.3.1, LITERAL d. 

15 EDWIN GONZALES ALE 119611C431C3, 
119611C421C5, 
119611C421C6 

27 32 4 63 
 

APTO 
 

16 FREDY MARIO OSCO MAMANI       NO APTO NO CUMPLE NUMERAL 5.1.4.1, LITERAL a2. 

17 CLAUDIA BEATRIZ CRUZ ALCA 119611C431C3, 
119611C421C5, 
POSICION 4 CO-BH 

21 25 2 48 
 

NO APTO NO CUMPLE NUMERAL 5.3.3.1, LITERAL d. 

18 SMITZINIA RASHELL MAQUERA 
MEDINA 

119611C421C5 
34 15 4 53 

 
NO APTO NO CUMPLE NUMERAL 5.3.3.1, LITERAL d. 



 
19 NADIR VARGAS ARCE 119611C421C6, 

POSICION 4 CO-BH 33 25 1 59 
 

APTO 
 

20 CARLOS E. ESCATE QUISPE 119611C421C5, 
119611C421C6,  
POSICION 4 CO-BH 

33 20 6 59 
 

APTO 
 

21 SUJEYLI Y. HINOJOSA MAMANI 119611C421C5, 
119611C421C6,  
119611C431C3 

32 35 6 73 
 APTO  

22 EDGAR NINA CHAVEZ 119611C431C3 33 20 0 53  APTO  

NOTA: La evaluación de la sesión de aprendizaje se programará la fecha y hora, una vez concluida la etapa de reclamos.                                                                                                                                                    

Tacna, 31 de marzo del 2021 

                                                                                                                                                                                                                  COMITÉ DE EVALUACIÓN Y SELECCIÓN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

DEBE DECIR 

PUBLICACION FINAL DE RESULTADOS DE EVALUACIÓN CURRICULAR 
CONVOCATORIA DEL CONCURSO PUBLICO DE MERITOS ABIERTO DE DOCENTES REGULARES EN EL INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR 

TECNOLÓGICO “RAMÓN COPAJA” PARA EL AÑO LECTIVO 2021 
SEGÚN RVM N° 226-2020-MINEDU Y OFICIO MULTIPLE Nº 00019-2021-MINEDU/VMGP-DIGESUPTPA-DISERTPA   

 
PROGRAMA DE ESTUDIOS: CONTABILIDAD 

N° NOMBRES DEL POSTULANTE CODIGO NEXUS FORMACION 
ACADEMICA, 

PROFESIONAL Y 
TECNICA 

EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

CONDICIONES DE 
EXCELENCIA 

PROFESIONAL 

PUNTAJE TEMA CONDICION OBSERVACIONES 

1 FEDERICO MAMANI CHAVEZ 119611C431C3, 
119611C421C5, 
119611C421C6 

34 42 3 79 
 

APTO 

 

2 PATRICIA M. HUALLPA QUISPE 119611C431C3      NO APTO NO CUMPLE NUMERAL 5.3.3.1, LITERAL d. 

3 RUBEN J. HERRERA QUINTANILLA 119611C421C5, 
119611C421C6 

31 34 0 65  APTO 
 

4 ELVIRA PALACIOS SARMIENTO 119611C431C3      NO APTO NO CUMPLE NUMERAL 5.1.4.1, LITERAL a2. 

5 JOSÉ BAYNINO QUISPE       NO APTO NO CUMPLE NUMERAL 5.1.4.1, LITERAL a2. 

6 IRMA QQUENTA MEZA 119611C431C3 25 18 0 43  NO APTO NO CUMPLE NUMERAL 5.3.3.1, LITERAL d. 

7 WALTER MORVELI VILLAVICENCIO 119611C431C3, 
119611C421C5 

29 28 7 64 
 APTO  

8 JAVIER VALERIANO MAYTA       NO APTO NO CUMPLE NUMERAL 5.1.4.1, LITERAL a2. 

9 MONICA CYNTHIA LOPEZ CHIRE 119611C421C5 
119611C421C6 
POSICION 4 CO-BH 

28 33 4 65 
 

APTO 
 

10 CRISTIAN ERIC CUTIPA RAMIREZ 119611C431C3, 
119611C421C5, 
119611C421C6 

35 33 5 73 
 

APTO 

 

11 JAVIER PERCILES MAMANI RAMOS 119611C421C5 23 26 0 49  NO APTO NO CUMPLE NUMERAL 5.3.3.1, LITERAL d. 

12 AMANDA L. HUAMOLLE MENENDEZ       NO APTO NO CUMPLE NUMERAL 5.1.4.1, LITERAL a2. 

13 AMANDA ESTHER VILLAGRA BARRIOS       NO APTO NO CUMPLE NUMERAL 5.1.4.1, LITERAL a2. 

14 FLOR MILAGROS CALCINA MAMANI 119611C431C3 21 10 0 31  NO APTO NO CUMPLE NUMERAL 5.3.3.1, LITERAL d. 



 
15 EDWIN GONZALES ALE 119611C431C3, 

119611C421C5, 
119611C421C6 

27 32 4 63 
 

APTO 

 

16 FREDY MARIO OSCO MAMANI       NO APTO NO CUMPLE NUMERAL 5.1.4.1, LITERAL a2. 

17 CLAUDIA BEATRIZ CRUZ ALCA 119611C431C3, 
119611C421C5, 
POSICION 4 CO-BH 

21 25 2 48 
 

NO APTO NO CUMPLE NUMERAL 5.3.3.1, LITERAL d. 

18 SMITZINIA RASHELL MAQUERA 
MEDINA 

119611C421C5 
34 15 4 53 

 
NO APTO NO CUMPLE NUMERAL 5.3.3.1, LITERAL d. 

19 NADIR VARGAS ARCE 119611C421C6, 
POSICION 4 CO-BH 33 25 1 59 

 
APTO 

 

20 CARLOS E. ESCATE QUISPE 119611C421C5, 
119611C421C6,  
POSICION 4 CO-BH 

33 20 6 59 
 

APTO 
 

21 SUJEYLI Y. HINOJOSA MAMANI 119611C421C5, 
119611C421C6,  
119611C431C3 

32 35 6 73 
 APTO  

22 EDGAR NINA CHAVEZ 119611C431C3 33 20 0 53  NO APTO NO CUMPLE NUMERAL 5.3.3.1, LITERAL d. 

NOTA: La evaluación de la sesión de aprendizaje se programará la fecha y hora, una vez concluida la etapa de reclamos.                                                                                                                                                    

Tacna, 31 de marzo del 2021 

 

 

                                                                        



POSTULANTE 119611C431C3 119611C421C5 119611C421C6 POSICION 4 CO-BH

FECHA: 05/04; HORA: 8:30am-8:50am FECHA: 05/04; HORA: 11:30am-11:50am FECHA: 05/04; HORA: 4:30pm-4:50pm

FEDERICO MAMANI CHAVEZ
TÉCNICA PRESUPUESTAL

FORMULACIÓN DE ESTADOS 

FINANCIEROS

CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL II

FECHA: 05/04; HORA: 12:00m-12:20pm FECHA: 05/04; HORA: 5:00pm-5:20pm

RUBEN J. HERRERA QUINTANILLA CONTABILIDAD GENERAL II PLAN CONTABLE

FECHA: 05/04; HORA: 9:00am-9:20am FECHA: 05/04; HORA: 12:30pm-12:50pm

WALTER MORVELI VILLAVICENCIO CONTABILIDAD DE SOCIEDADES CONTABILIDAD APLICADA

FECHA: 05/04; HORA: 2:00pm-2:20pm FECHA: 05/04; HORA: 5:30pm-5:50pm FECHA: 05/04; HORA: 8:30pm-8:50pm

MONICA CYNTHIA LOPEZ CHIRE

LEGISLACIÓN E INSERCIÓN 

LABORAL

CONTABILADAD DE ENTIDADES 

FINANCIERAS II LEGISLACIÓN TRIBUTARIA

FECHA: 05/04; HORA: 9:30am-9:50am FECHA: 05/04; HORA: 2:30pm-2:50pm FECHA: 05/04; HORA: 6:00pm-6:20pm

CRISTIAN ERIC CUTIPA RAMIREZ

TÉCNICAS Y PROCEDIMIENTOS DE 

AUDITORÍA

FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE 

PROYECTOS
PLAN CONTABLE

FECHA: 05/04; HORA: 10:00am-10:20am FECHA: 05/04; HORA: 3:00pm-3:20pm FECHA: 05/04; HORA: 6:30pm-6:50pm

EDWIN GONZALES ALE CONTABILIDAD DE SOCIEDADES
FORMLACIÓN DE ESTADOS 

FINANCIEROS
FUNDAMENTOS DE COSTOS

FECHA: 05/04; HORA: 7:00pm-7:20pm FECHA: 05/04; HORA: 9:00pm-9:20pm

NADIR VARGAS ARCE
LEGISLACIÓN COMERCIAL

ANÁLISIS DE ESTADOS 

FINANCIEROS

DICE:
CRONOGRAMA Y HORARIO DE CLASE MAGISTRAL DE LOS POSTULANTES AL PROGRAMA DE CONTABILIDAD DEL IESTP 

"RAMÓN COPAJA"



FECHA: 05/04; HORA: 3:30pm-3:50pm FECHA: 05/04; HORA: 7:30pm-7:50pm FECHA: 05/04; HORA: 9:30pm-9:50pm

CARLOS E. ESCATE QUISPE CONTABILIDAD GENERAL I CONTABILIDAD DE COSTOS APLICATIVOS INFORMÁTICOS

FECHA: 05/04; HORA: 10:30am-10:50am FECHA: 05/04; HORA: 4:00pm-4:20pm FECHA: 05/04; HORA: 8:00pm-8:20pm

SUJEYLI Y. HINOJOSA MAMANI
TÉCNICA PRESUPUESTAL

LEGISLACIÓN E INSERCIÓN 

LABORAL
FUNDAMENTOS DE FINANZAS

FECHA: 05/04; HORA: 11:00am-11:20am

EDGAR NINA CHAVEZ CONTABILIDAD DE SOCIEDADES

POSTULANTE 119611C431C3 119611C421C5 119611C421C6 POSICION 4 CO-BH

FECHA: 05/04; HORA: 8:30am-8:50am FECHA: 05/04; HORA: 11:30am-11:50am FECHA: 05/04; HORA: 4:30pm-4:50pm

FEDERICO MAMANI CHAVEZ
TÉCNICA PRESUPUESTAL

FORMULACIÓN DE ESTADOS 

FINANCIEROS

CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL II

FECHA: 05/04; HORA: 12:00m-12:20pm FECHA: 05/04; HORA: 5:00pm-5:20pm

RUBEN J. HERRERA QUINTANILLA CONTABILIDAD GENERAL II PLAN CONTABLE

FECHA: 05/04; HORA: 9:00am-9:20am FECHA: 05/04; HORA: 12:30pm-12:50pm

WALTER MORVELI VILLAVICENCIO CONTABILIDAD DE SOCIEDADES CONTABILIDAD APLICADA

FECHA: 05/04; HORA: 2:00pm-2:20pm FECHA: 05/04; HORA: 5:30pm-5:50pm FECHA: 05/04; HORA: 8:30pm-8:50pm

DEBE DECIR
CRONOGRAMA Y HORARIO DE CLASE MAGISTRAL DE LOS POSTULANTES AL PROGRAMA DE CONTABILIDAD DEL IESTP 

"RAMÓN COPAJA"



MONICA CYNTHIA LOPEZ CHIRE

LEGISLACIÓN E INSERCIÓN 

LABORAL

CONTABILADAD DE ENTIDADES 

FINANCIERAS II LEGISLACIÓN TRIBUTARIA

FECHA: 05/04; HORA: 9:30am-9:50am FECHA: 05/04; HORA: 2:30pm-2:50pm FECHA: 05/04; HORA: 6:00pm-6:20pm

CRISTIAN ERIC CUTIPA RAMIREZ

TÉCNICAS Y PROCEDIMIENTOS DE 

AUDITORÍA

FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE 

PROYECTOS
PLAN CONTABLE

FECHA: 05/04; HORA: 10:00am-10:20am FECHA: 05/04; HORA: 3:00pm-3:20pm FECHA: 05/04; HORA: 6:30pm-6:50pm

EDWIN GONZALES ALE CONTABILIDAD DE SOCIEDADES
FORMLACIÓN DE ESTADOS 

FINANCIEROS
FUNDAMENTOS DE COSTOS

FECHA: 05/04; HORA: 7:00pm-7:20pm FECHA: 05/04; HORA: 9:00pm-9:20pm

NADIR VARGAS ARCE
LEGISLACIÓN COMERCIAL

ANÁLISIS DE ESTADOS 

FINANCIEROS

FECHA: 05/04; HORA: 3:30pm-3:50pm FECHA: 05/04; HORA: 7:30pm-7:50pm FECHA: 05/04; HORA: 9:30pm-9:50pm

CARLOS E. ESCATE QUISPE CONTABILIDAD GENERAL I CONTABILIDAD DE COSTOS APLICATIVOS INFORMÁTICOS

FECHA: 05/04; HORA: 10:30am-10:50am FECHA: 05/04; HORA: 4:00pm-4:20pm FECHA: 05/04; HORA: 8:00pm-8:20pm

SUJEYLI Y. HINOJOSA MAMANI
TÉCNICA PRESUPUESTAL

LEGISLACIÓN E INSERCIÓN 

LABORAL
FUNDAMENTOS DE FINANZAS





 

COMUNICADO N° 01 
CONVOCATORIA AL CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS ABIERTO DE DOCENTES REGULARES EN EL INSTITUTO 
DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO PÚBLICO “RAMÓN COPAJA”- TARATA PARA EL AÑO LECTIVO 2021 

 
El comité de evaluación del proceso de contratación docente para el programa de estudios de contabilidad del IESTP. Ramón Copaja de Tarata, 
comunica la reprogramación del cronograma por ser los días 01 y 02 de abril feriados no laborables; en consecuencia, el cronograma de 

actividades es el siguiente: 
 

 

N° 
 
 
 

ETAPA DIAS FECHAS 

 
INICIO 

 
FINAL 

1 Evaluación Clase Modelo 
a) Evaluación de sesión de aprendizaje 

01 05 ABRIL 2021 05 ABRIL 2021 

2 Publicación de resultados finales en el cuadro de méritos 01 06 ABRIL 2021 06 ABRIL 2021 

3 Adjudicación de las posiciones vacantes y horas 01 07 ABRIL 2021 07 ABRIL 2021 

4 Condiciones para suscripción de contrato y su aprobación 02 08 ABRIL 2021 09 ABRIL 2021 

 
 

                                         
 


